DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6064                       13 de março de 2024
11

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
E ASSUNTOS INDÍGENAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ASSUNTOS INDÍGENAS

PORTARIA Nº 12/2024/SMAAI/SOF/DIVOF

 O Secretário Municipal de Agricultura e Assun-
tos Indígenas – SMAAI, no uso de suas atribuições legais
e considerando o disposto no CONTRATO Nº 285/SMA-
AI/SOF/DIVOF/2024, referente ao Processo Administra-
tivo n° 12526/2023-SMAAI (Desmembrado do Processo nº
027309/2022) fi rmado entre o Município de Boa Vista e a
empresa: R V RAMOS LTDA, CNPJ N° 34.802.595/0001-10.

 RESOLVE:

 Art 1º – Designar a servidora SIMONE MARQUES COS-
TA, matrícula nº 957782, para fi scalizar o disposto no CON-
TRATO Nº 285/SMAAI/SOF/DIVOF/2024, referente ao Processo
Administrativo n° 12526/2023-SMAAI (Desmembrado do Pro-
cesso nº 027309/2022) fi rmado entre o Município de Boa Vista
e a empresa: R V RAMOS LTDA, CNPJ N° 34.802.595/0001-10.

 Art 2º – Designar a servidora EDILENE DE CASTRO
MARTINS, matrícula nº 852871, como Fiscal Substituto do
disposto no CONTRATO Nº 285/SMAAI/SOF/DIVOF/2024,
referente ao Processo Administrativo n° 12526/2023-SMAAI
(Desmembrado do Processo nº 027309/2022) fi rmado entre
o Município de Boa Vista e a empresa: R V RAMOS LTDA,
CNPJ N° 34.802.595/0001-10.

 Certifi que-se,
 Publique-se,
 E Cumpra-se.

 Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e
Assuntos Indígenas – SMAAI

Guilherme Carneiro Adjuto
Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ASSUNTOS INDÍGENAS

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 012526/SMAAI/2023 (DESMEMBRADO
DO PROCESSO Nº 027309/2022)
 Espécie: CONTRATO Nº 285/SMAAI/SOF/DI-
VOF/2024.
 Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (CAFÉ E AÇÚCAR) PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DE PESSOAS – SMAG (ÓRGÃO GERENCIADOR) E DOS DEMAIS
ÓRGÃOS PARTICIPANTES.
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO.
 Valor: R$ 5.061,30 (cinco mil e sessenta e um reais e
trinta centavos).
 Unidade Orçamentária: 1201
 Funcional programática: 20 122 0054 2.198 Catego-
ria Econômica: 3.3.90.30.00 Fonte de Recursos: 1 500 0000
(próprios).
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL-
TURA E ASSUNTOS INDÍGENAS – SMAAI.
 Contratada: R V RAMOS LTDA, CNPJ Nº
34.802.595/0001-10.
 Data da Assinatura: 06 de março de 2023.
 Vigência: O Contrato terá a vigência até o dia 31 de
dezembro de 2024.

Guilherme Carneiro Adjuto
Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA nº 005/2024 - GAB/SMSP

 O Secretário Municipal de Serviços Públicos, CLÁU-
DIO GALVÃO DOS SANTOS no uso de suas atribuições que
lhe confere o Decreto nº 0004/P de 05 de Janeiro de 2024
e considerando o que preceitua o Artigo 75, da Lei Comple-
mentar nº 003, de 02 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Suspender 20 (vinte) dias de férias, do ser-
vidor comissionado GABRIEL LIRA MELO, matrícula 959504,
Assessor Técnico, exercício 2023/2024, anteriormente mar-
cadas para 14/03/2024 à 02/04/2024, para serem usufruí-
das em data oportuna.

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor, a contar de
14/03/2024, revogadas as disposições em contrário.

 Cientifi que-se,
 Publique-se, e
 Cumpra-se.

 Boa Vista-RR, 11 de Março de 2024.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Serviços Públicos - SMSP

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

DECISÃO DE RECURSO –FEVEREIRO– 2 0 2 4

 ATAS 05, 06, 07 e 08/2024 da Reunião Ordinária do
ano de dois mil e vinte e quatro, da Junta Administrativa de
Recursos de Infrações – JARI Municipal, reuniões realizadas
nos dias: 05, 19, 23 e 26 de fevereiro de 2024.

 PROCESSOS Nº:

 316/2023
 REQUERENTE: ANGELO JOSE MARTINELLI
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: QXQ2G33/RR
 AI: EL00189921
 CODIGO DE MULTA: 6050-3
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: INDEFERIDO

 317/2023
 REQUERENTE: ANGELO JOSE MARTINELLI
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: QXQ2G33/RR
 AI: EL00182730
 CODIGO DE MULTA: 6050-3
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: INDEFERIDO

 318/2023
 REQUERENTE: DARCY PEREIRA LIMA
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAV4I14/RR
 AI: TE00155053
 CODIGO DE MULTA: 5525-0
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: INDEFERIDO

 319/2023
 REQUERENTE: DARCY PEREIRA LIMA
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: NAV4J34/RR
 AI: TE00155074
 CODIGO DE MULTA: 6033-0
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: INDEFERIDO

 320/2023
 REQUERENTE: DILMAR FERREIRA LEITE
 ASSUNTO: Cancelamento de Multas
 PLACA DO VEICULO: PHM8D76/RR
 AI: TE00134872
 CODIGO DE MULTA: 7633-1
 DECISAO DA JARI MUNICIPAL: INDEFERIDO

 321/2023

PMBV-204876
Destacar

PMBV-204876
Destacar